
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na nákup knih do výměnných
fondů

v rámci regionálních knihovnických služeb

č. 6348 (evidenční číslo knihovny na MK ČR)

kterou v souladu s ustanovením § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů a v návaznosti na příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, uzavřely tyto smluvní strany:

Knihovna: Městská knihovna s regionálními funkcemi
se sídlem: Krakonošovo nárn. 128
zastoupená: Mgr. Jaroslavou Maršíkovou, ředitelkou
IČ: 00371815
DIČ,--
bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Trutnov
č. účtu: 18631601/0100
ldále jen pověřená knihovnal
jako příjemce dotace na straně jedné

a
Obec: Bílé Poličany
se sídlem: Bílé Pgličany, Ý?. /b0 l
zastoupená" Nár'· /crea/' ,.ji 'éok4 starostou/starostkou
IČ: 00581054
DIČ,
bankovní spojení:
č. účtu: 1303693339/0800
ldále jen zřizovatel základní knihovnyl
jako poskytovatel dotace na straně druhé

I.
Předmět smlouvy

l. Předmětem smlouvy je poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu
poskytovatele na nákup knih do výměnných fondů v rámci regionálních
knihovnických služeb ve smyslu zákona č. 257/2001 Sb. o knihovnách a podmínkách
provozování veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon) na
období roku 2024.

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve mění
pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů.

1



II.
Práva a povinnosti smluvních stran

l. Pověřená knihovna se zavazuje, že pro Obecní knihovnu v Bílých Poličanech

a) zajistí služby dle Smlouvy o poskytování regionálních knihovnických služeb v rámci
regionálních fůnkcí.

b) zajistí nákup a zpracování knihovního fondu zakoupeného z dotace zřizovatele Obecní
knihovny v Bílých Poličanech

III.

výše a způsob poskytnutí dotace

l. Zřizovatel obecní knihovny se zavazuje poskytnout na rok 2024 pověřené knihovně
finanční dotaci ve výši 1 000 KČ, která bude použita na nákup knih. Tento knižní fond se
stává součástí výměnného fondu, který bude cirkulovat po smluvně vázaných knihovnách
oblasti. Finanční částka dotace bude uhrazena na účet pověřené knihovny uvedený
v záhlaví této smlouvy pod variabilním symbolem 6348(evidenční číslo knihovny na MK
ČR) nejpozději do 31. 3. 2024.

Pokud je pověřená knihovna plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen ,,DPH") a má
v konkrétním případě nárok na uplatnění odpočtu DPH na vstupu podle zákona
č. 235/2004 Sb., o dmi z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je povinna pro
účely této smlouvy vykázat všechny uznatelné náklady bez DPH. DPH není pro
pověřenou knihovnu uznatelným nákladem.

IV.

Podmínky pouŽití dotace

1. Pověřená knihovna přijímá danou částku dotace a zavazuje se ji použít v souladu
s právními předpisy a podmínkami této smlouvy, a to maximálně hospodárným
způsobem a výhradně k účelu uvedenému v této smlouvě.

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších
předpisů, veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto
zákona.

3. Pokud je pověřená knihovna plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen ,,DPH") a má
v konkrétním případě nárok na uplatnění odpočtu DPH na vstupu podle zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je povinna
pro účely této smlouvy vykázat všechny uznatelné náklady bez DPH. DPH není pro
pověřenou knihovnu uznatelným nákladem.

4. Příjemce dotace se zavazuje předložit finanční vypořádání do 30. 11. 2024. Příjemce
je povinen nejpozději k termínu předložení finančního vyúčtování dotace vrátit

2



případnou nepoužitou část dotace převodem na účet poskytovatele uvedený v záhlaví
této smlouvy.

5. Zřizovatel základní knihovny má právo kdykoliv nahlédnout do účetní evidence. Tuto
skutečnost oznámí pověřené knihovně předem v přiměřené lhůtě.

6. Příjemce dotace se zavazuje dodržovat Metodický pokyn Ministerstva kultury
k zajištění výkonu regionálních fůnkcí knihoven a jejich koordinaci na území České
republiky.

7. Pověřená knihovna je povinna archivovat veškeré dokumenty související
s poskytnutou dotací po dobu deseti let od ukončení této smlouvy.

8. Dojde-li ze strany pověřené knihovny k porušení této smlouvy, souvisejících
dokumentů či právních předpisů, jde o porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22
zákona č. 250/2000 Sb., a zřizovatel obecní knihovny je oprávněn tuto smlouvu
vypovědět. Za porušení rozpočtové kázně se považuje též uvedení jakýchkoli
nepravdivých informací, údajů či prohlášení ze strany pověřené knihovny.

9. Pokud se pověřená knihovna dopustí porušení rozpočtové kázně, je povinna provést
zřizovateli základní knihovny odvod, který odpovídá částce neoprávněně použitých
nebo zadržených prostředků včetně penále v souladu s § 22 zákona č. 250/2000 Sb., a
to nejpozději do 15 dnů od zjištění porušení rozpočtové kázně.

10. Zřizovatel základní knihovny se zavazuje, že bude zástupce pověřené knihovny
informovat o všech změnách týkajících se umístění obecní knihovny, personálního
obsazení, knihovnické techniky apod.

11. Zřizovatel základní knihovny umožní pracovníkům metodického oddělení pověřené
knihovny přístup do obecní knihovny v předem dohodnutém termínu za účelem
vykonání metodické návštěvy.

V.
Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2024.
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran

obdrží,po L'dno?: Tato smlouva je uzavírána na základě usnesení Zastupitelstva/Rady
obce tsč k N ze zasedání konaného dne i/4. u.

3. V případě, že příjemce nebude projekt realizovat, je kterákoli ze smluvních stran
oprávněna smlouvy vypovědět.

4. výpovědní lhůta činí 30 dní od dne doručení výpovědi druhé smluvní straně.
5. Příjemce prohlašuje, že nemá v rejstříku trestů záznam o pravomocném odsouzení; u

právnických osob se prohlášení podle tohoto ustanovení týká všech osob, které jsou
jejím statutárním orgánem.

6. Příjemce prohlašuje, že nemá žádné závazky vůči orgánům veřejné správy po lhůtě
splatnosti (zejména se jedná o daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a
na penále na veřejné zdravotní pojištění, na pojistném a penále na sociálním
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, odvody za porušení
rozpočtové kázně).

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

3



8. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním všech údajů uvedených v této smlouvě a
souvisejících údajů podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, včetně celého textu této smlouvy.

V Trutnově dne 13. 11. 2023

Za Knihovnu Mgr. Jaroslava Maršíková

v Bílých Poličanech dne ,41q. A'Z.2023

za Obec

Ajeum&<"
ŇšmkÄ1KN|HovNA S RF

Krakonošovo nám. 128
541 01 TRUTNOV

tel. 499 816 456, 499 815 544
IČO 37 18 15

P

O É POLIČANY
Bílé Poličany Č.p. 10

544 52
IČO: 00581(154 C)

4


